СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
 11.09.2009  №     24

                с. Кукан

Об утверждении Порядка назначения

и выплаты ежемесячной доплаты к

трудовой пенсии по старости (инва-

лидности) главе поселения в связи с

выходом на пенсию

В соответствии со статьей 7 Закона Хабаровского края от 24.12. 2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе поселения в связи с выходом на пенсию.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене .

Глава сельского поселения                                                                М. Я. Бурыка

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             решением Совета депутатов

                                                                             Куканского сельского поселения

                                                                             от    11.09.2009  №     24
ПОРЯДОК

назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе поселения в связи с выходом на пенсию

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе поселения в связи с выходом на пенсию.

2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности)  (далее – доплата к пенсии) устанавливается к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

3. Глава поселения, вышедший на пенсию (далее по тексту - глава), может обращаться за доплатой к пенсии в любое время после возникновения право на нее и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления на имя действующего главы поселения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются:

- копия решения об освобождении от занимаемой должности;

- копия трудовой книжки;

- справка о назначении (досрочно оформленной) трудовой пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена (досрочно оформлена);

- справка о размере денежного содержания на момент увольнения главы, оформленная согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Заявление с приложенными документами передается уполномоченному специалисту администрации поселения, который незамедлительно проверяет наличие документов в соответствии с перечнем, указанным в пункте 3 настоящего Порядка. В случае отсутствия каких- либо документов заявителю письменно предлагается предоставить в администрацию недостающие документы в указанный в письме срок. Если после истечения данного срока недостающие документы в администрацию не переданы, заявление с приложенными к нему документами возвращают заявителю без рассмотрения по существу.

Уполномоченный специалист администрации поселения в месячный срок со дня получения всех необходимых документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляет их проверку; обеспечивает подготовку справки о должностях, периоды службы( работы) в которых учитываются при исчислении стажа для назначения доплаты к пенсии, по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку, справки о размере среднемесячного денежного содержания по форме согласно приложению № 4 настоящему Порядку; определяет размер доплаты к пенсии; готовит проект постановления администрации поселения о назначении доплаты к пенсии.

О принятом в отношении заявителя решении он письменно уведомляется.

5. Размер доплаты к пенсии исчисляется, исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев, предшествовавших увольнению главы с занимаемой должности.

Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания на 12.

Из расчетного периода исключается время, когда глава не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в соответствии с законодательством Российской Федерации освобождался от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В этом случае суммы полученного пособия по временной нетрудоспособности и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, исходя из которого исчисляется размер доплаты у пенсии. При этом среднемесячное денежное содержание путем деления суммы  полученного в расчетном периоде денежного содержания на фактически проработанные в этот период дни и умножаются на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

6. Доплата к пенсии назначается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения главы и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности).

7. Перерасчет доплаты к пенсии производится на основании постановления администрации поселения в случаях:

- изменения размера трудовой пенсии по старости (инвалидности);

- увеличения размеров денежного содержания, из которого исчислена доплата к пенсии, со дня принятия соответствующего муниципального правового акта главы поселения.

8.Доплата к пенсии не устанавливается лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной службы, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание,

или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, или установлена в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации ежемесячная доплата к трудовой пенсии.

9. При нахождении лица, получающего доплату к пенсии, на государственной должности Российской Федерации, государственной должности Хабаровского края, должности государственной гражданской службы, выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы выплата доплаты к пенсии приостанавливается со дня нахождения на указанных должностях распоряжением глава поселения по заявлению получателя доплаты к пенсии. К заявлению прилагается копия приказа (распоряжения) о его назначении на одну из указанных должностей.

10. При последующем освобождении от указанных должностей выплата доплаты к пенсии возобновляется на основании заявления, представленного в администрации поселения, с приложением копии решения об освобождении от соответствующей должности.

11. Постановление о возобновлении доплаты к пенсии принимается администрацией поселения. Выплата доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за днем освобождения от должностей, указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

12. Выплата доплаты к пенсии лицам, выехавшим на постоянное место жительства на пределы Российской Федерации, не производится.

13. Получателя доплаты к пенсии обязаны в 5-дневный срок извещать администрацию поселения о наступлении обстоятельств, по которым выплата должна быть приостановлена. В случае несвоевременного выполнения данного обязательства, влекущего перерасход средств на выплату доплаты к пенсии, администрации поселения приостанавливает выплату доплаты к пенсии. При этом излишне выплаченные суммы доплаты к пенсии возмещаются по заявлению ее получателя, а в случае несогласия – взыскиваются в судебном порядке.

14. Споры по вопросам назначения и выплаты доплаты к пенсии рассматриваются в судебном порядке.

Глава сельского поселения                                                                М. Я. Бурыка
                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                            к  Порядку  назначения   и выплаты

                                                                                                            ежемесячной  доплаты  к  трудовой

пенсии по старости (инвалидности)

главе поселения в связи с выходом

                                                                   на пенсию

                                                                  Главе____________________________

                                                                  Хабаровского муниципального района

                                                                  от _______________________________

                                                                                                                          (фамилия, имя, отчество, адрес,

                                                                   _________________________________

                                                                                                                      телефон, паспортные данные заявителя)

                                                                   _________________________________

                                                                   _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» прошу назначить мне ежемесячную доплату к трудовой пенсии __________________________________________,

                                                                                  (вид пенсии)

выплачиваемой  в соответствии с федеральным законодательством.

Трудовую пенсию получаю_____________________________________.

                                                 (наименование отделения Пенсионного фонда Российской Федерации)

Ежемесячную доплату к трудовой пенсии перечислять на мой расчетный счет_______________________________________________________________

                                                             (указать кредитное учреждение,

__________________________________________________________________

                                        номер текущего счета)

Обязуюсь в случае замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности Хабаровского края, должности государственной гражданской службы, выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы, а также в случае выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации сообщить об этом в администрацию____________________________________________

Хабаровского муниципального района в 5-дневный срок.

«_____» ___________ 200__ г.                                                 ________________

                                                                                                        (подпись заявителя)

                                                                  Приложение № 2

                                                                                                            к  Порядку  назначения   и выплаты

                                                                                                            ежемесячной  доплаты  к  трудовой

пенсии по старости (инвалидности)

главе поселения в связи с выходом

                                                                   на пенсию

СПРАВКА

о размере денежного содержания на момент увольнения

главы поселения

__________________________________________________________________

на________________________________________________________________

Должностной оклад_________________________________________________

Ежемесячное денежное поощрение____________________________________

Глава поселения               _________________          _______________________

                                                          (подпись)                                       (фамилия, инициалы)

                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                            к  Порядку  назначения   и выплаты

                                                                                                            ежемесячной  доплаты  к  трудовой

пенсии по старости (инвалидности)

главе поселения в связи с выходом

                                                                   на пенсию

СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания

Среднемесячное денежное содержание_________________________________

                                                                           (фамилия, имя, отчество)

замещающего должность главы_______________________________________

в период с _________________________ по _____________________________

                               (день, месяц, год)                                                         (день, месяц, год)

составляет:

	За 12 месяцев

(рублей, копеек)
	В месяц

(рублей, копеек)

	1. Среднемесячное денежное содержание:

	а)должностной оклад

	б) ежемесячное денежное поощрение

	2. Размер районного коэффициента и процентной надбавки

	3. Итого

	4. Предельный размер среднемесячного денежного

содержания (0,7 должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения на момент уво-

льнения с учетом районного коэффициента и про-

центной надбавки)

	5. Среднемесячное денежное содержание, учитывае-

мое для назначения ежемесячной доплаты к пенсии, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки

Глава сельского поселения    _______________             ____________________

                                                                                    (подпись)                                                       (фамилия, инициалы)

Главный специалист              _______________              ____________________

                                                                                    (подпись)                                                       (фамилия, инициалы)

МП

Дата выдачи_____________________________